ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15

Р Е Ш Е Н И Е

1 июля  2019 года  № 58-5

Санкт-Петербург

О порядке и сроках изготовления,
 использования второго экземпляра списка избирателей

 В соответствии с пунктом 10 статьи 7 Закона Санкт-Петербурга

от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», в целях

реализации прав избирателей, ознакомления избирателей с данными о себе,

а также проведения голосования  на выборах депутатов Муниципального

Совета города Кронштадта шестого созыва Территориальная избирательная

комиссия № 15

р е ш и л а:

1. Определить порядок и сроки изготовления, использования второго

экземпляра списка избирателей, его передачи соответствующей участковой

избирательной комиссии, заверения и уточнения при проведении выборов

депутатов Муниципального Совета города Кронштадта шестого созыва

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копии настоящего решения в участковые избирательные

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 15  в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 15 Климачеву И.С.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 15

_____________               И.С. Климачева

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 15

           (подпись)

______________              С.П.Бесчастная

                         (подпись)

Приложение

к решению Территориальной
 избирательной комиссии № 15

от 1 июля  2019 года № 58-5

Порядок и сроки изготовления,

использования второго экземпляра списка избирателей, его передачи
соответствующей участковой избирательной комиссии, заверения и

уточнения при проведении выборов депутатов Муниципального Совета
города Кронштадта шестого созыва

Второй экземпляр списка избирателей хранится в Территориальной

избирательной комиссии № 15, осуществляющей полномочия избирательной
комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
город Кронштадт (далее – Комиссия),  в электронной форме.

 Сверку и уточнение второго экземпляра списка избирателей производит
избирательная Комиссия на основе первого экземпляра списка избирателей,
уточненного соответствующей участковой избирательной комиссией.

Участковые избирательные комиссии (далее – УИК) направляют в

Комиссию сообщения об уточнениях списка избирателей, которые

подписываются председателем, секретарем УИК и заверяются печатью УИК.

Второй экземпляр списка избирателей может быть распечатан и передан

в УИК исключительно в случае невозможности (повреждения, утраты, кражи,

иных противоправных действий) использования первого экземпляра списка.

При наступлении обстоятельств, исключающих использование первого

экземпляра списка избирателей, УИК составляет акт об утрате (невозможности

использования) первого экземпляра списка избирателей, который

подписывается председателем, секретарем УИК и заверяется печатью УИК.

Акт составляется в двух экземплярах. Первый экземпляр остается

в УИК, а второй направляется в Комиссию вместе с обращением УИК о

передаче второго экземпляра списка избирателей.

На основании акта об утрате и соответствующего обращения УИК

Комиссия принимает решение об использовании второго экземпляра списка

избирателей для голосования на соответствующем избирательном участке.

Второй экземпляр списка избирателей, хранящийся в машиночитаемом виде,

незамедлительно распечатывается на бумажном носителе, подписывается

председателем и секретарем Комиссии, заверяется печатью Комиссии и по акту

передается в соответствующую УИК.

После этого порядок использования второго экземпляра списка

избирателей аналогичен порядку использования первого экземпляра списка

избирателей.